
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 2. 2024 1  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 22. ÚNORA 2024 

 

 

přítomni 
 

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Pavel Klouček, Ph.D., Ing. Milan Gottwald, Bc. Natálie Vidová, doc. 
Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Ondřej Dvořák, PhD., Adam Masopust, Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., Ing. 
Kamila Hüttnerová, Ing. Jakub Mlejnek, Ing. Petra Šánová, Ph.D., Bc. Jakub Landsmann, Ing. Jakub 
Slávik, prof. Dr. Ing. František Kumhála, Vojtěch Vobr, Kryštof Pojer, Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D., 
Ing. Tamara Fedorova, Ph.D., Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Barbora Motýlová, PaedDr. Dušan Vavrla, 
Ing. Václav Silovský 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., prof. PhDr. Michal 
Lošťák, Ph.D., prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 

Omluveni: doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Mgr. Ing. Pavel Michálek, 
Ph.D., Bc. Tereza Grégerová, Ing. Petr Hrabě, Ph.D., doc. Ing. Martin Kotek, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojar, 
Ph.D., Anna Křížová, Bc. Benjamin Petržela 

Příchod: 9:24 Kryštof Pojer 

 

program 
 

1. Kontrola zápisu 
 

2. Hlasování per rollam ze dne 8. 1. 2024 

3. Hlasování per rollam ze dne 30. 1. 2024 

4. Disciplinární řád České zemědělské univerzity v Praze 

5. Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně-správní úkony a služby ČZU 
od akademického roku 2024/2025 

6. Plán investičních aktivit pro rok 2024 

7. Plán jednání Akademického senátu pro letní semestr akademického roku 2023/2024 – nezávazný návrh 

8. Různé 

Kontrola zápisu 
 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k připomínkám k zápisům z předchozího zasedání AS ČZU 

v diskuzi vystoupili: -- 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení zápisu z prvního zasedání AS ČZU dne 14. prosince 2023 o volbě předsedy 

pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS ČZU 

 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení zápisu z druhého zasedání AS ČZU dne 14. prosince 2023 

pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 2. 2024 2  

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS ČZU 

 

Hlasování per rollam ze dne 8. 1. 2024 
 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 8. 1. 2024 ve 

znění usnesení: 

> AS ČZU SE VYJÁDŘIL K ZÁMĚRU REKTORA JMENOVAT PROF. ING. JANA BANOUTA, PH.D. PROREKTOREM PRO 

STRATEGII 

 

Hlasování per rollam ze dne 30. 1. 2024 
 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledcích hlasování per rollam ze dne 30. 1. 2024 ve 

znění usnesení č. 1: 

 
usnesení č. 2: 

> AS ČZU VZAL NA VĚDOMÍ ZMĚNY STANOV GOLFOVÉHO KLUBU ČZU 

 

usnesení č. 3: 

 
 

usnesení č. 4: 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ DOC. ING. HYNKA ROUBÍKA, PH.D. ČLENEM VĚDECKÉ 

RADY ČZU 

 

• v diskuzi vystoupili: prof. Kumhála, Ing. Kotrba 

Disciplinární řád České zemědělské univerzity v Praze 
 

• prorektor Remeš představil předkládaný materiál 

• Ing. Mikšík sdělil připomínky Legislativní komise AS ČZU, prorektor Remeš se k těmto připomínkám podrobně 
vyjádřil; následně Ing. Mikšík sdělil, že Legislativní komise AS ČZU materiál ve znění níže uvedených 
připomínek navrhuje ke schválení 

• do čl. 4 odst. 3 písm. d) bude doplněno ustanovení „či využití umělé inteligence (AI) způsobem, který není 

v souladu s vnitřními a interními předpisy ČZU,“ 

• čl. 6 odst. 5 ve znění „každý zaměstnanec ČZU a student ČZU je povinen …“ 

v diskuzi vystoupili: Bc. Landsmann, prof. Lošťák, prof. Valášek, prof. Sklenička 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu ve znění výše uvedených úprav 

pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

 

Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně- 
správní úkony a služby ČZU od akademického roku 2024/2025 

 

• prorektor Remeš představit předkládaný materiál 

• Ing. Mikšík sdělil, že jedinou připomínku Legislativní komise AS ČZU prorektor Remeš objasnil již v rámci 
představení a materiál tak Legislativní komise AS ČZU navrhuje ke schválení 

• Ing. Kotrba sdělil stanovisko Ekonomické a investiční komise AS ČZU dle zaslaného vyjádření doc. Benešové, 
Ekonomická a investiční komise AS ČZU navrhuje materiál ke schválení 
v diskuzi vystoupili: -- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU VZAL NA VĚDOMÍ ZMĚNY STANOV STŘELECKÉHO KLUBU ČZU 

KALÁBOVÉ, PH.D., DOC. ING. KLÁRY URBANOVÉ, PH.D. ČLENKAMI RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ ČZU 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ PROF. ING. PETRY ŠÍMOVÉ, PH.D., ING. MARKÉTY 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 2. 2024 3  

 
ÚKONY A SLUŽBY ČZU OD AKADEMICKÉHO ROKU 2024/2025 

 

Plán investičních aktivit pro rok 2024 
 

• prorektor Banout představil předkládaný materiál; finálně byl materiál schválen na jednání kolegia rektora 

9. 1. 2024 

• Ing. Kotrba sdělil stanovisko Ekonomické a investiční komise AS ČZU dle zaslaného vyjádření doc. Benešové, 
které konstatuje, že se jedná o dokument, který je nutné schválit a zaslat správní radě a MŠMT. Z těchto 
důvodů je uvedeno maximální možné množství investičních návrhů. Z pohledu ČZU by se však mělo jednat o 
dokument k dalšímu jednání. S ohledem na výše uvedené Ekonomická a investiční komise AS ČZU navrhuje 
materiál ke schválení 
v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, prof. Banout, prof. Sklenička 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 20; proti: 0; zdržel se: 2 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN INVESTIČNÍCH AKTIVIT PRO ROK 2024 
 

Plán jednání Akademického senátu pro letní semestr akademického roku 
2023/2024 – nezávazný návrh 

 

• předseda AS ČZU představil předkládaný materiál, resp. termíny zasedání AS ČZU během letního semestru 

• bylo počítáno se zasedáním 21. března, tento termín však koliduje s jednáním předsednictva RVŠ, nový návrh 

je 4. 4. 2024; další jednání je navrženo na 13. 6. 2024 
v diskuzi vystoupili: Kryštof Pojer, prof. Lošťák, Ing. Hrabánková 

> AS ČZU BERE NA VĚDOMÍ PLÁN JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU PRO LETNÍ SEMESTR AKADEMICKÉHO ROKU 

2023/2024 – NEZÁVAZNÝ NÁVRH 

 

Různé 
 

• předseda AS ČZU zmínil obdržené připomínky k termínům zveřejňování zápisů AS ČZU na webu ČZU, s 
předsedou Legislativní komise AS ČZU byl projednán nový postup, kdy zápis budou členové AS ČZU 
připomínkovat a následně schvalovat cca v týdenním odstupu od zasedání AS ČZU a následně bude uveřejněn 
na webu ČZU 

• prorektor Remeš informoval o spuštění provozu celouniverzitního Centra poradenských služeb ČZU, které 
bude zřízeno jako nové pracoviště Rektorátu ČZU; prorektor Valášek informoval, že se jedná o nástupnictví 
poradenských služeb pro studenty se specifickými potřebami, které dříve poskytovalo IVP; prorektor Lošťák 
informoval, že se jedná o oblast, o kterou se začíná více zajímat i MŠMT 

• prof. Kumhála se dotázal na katalog pracovních pozic v kontextu s Vnitřním mzdovým předpisem ČZU, rektor 
reagoval, že oba dokumenty se připravují dlouhou dobu a aktuální stav je výsledkem náročných diskuzí a 
dohod v jednotlivých plénech ČZU (zejména s děkany a tajemníky), Ing. Hrabánková informovala, že katalog 
pracovních pozic je prozatím v pracovní verzi a bude ještě procházet formálními úpravami 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za účast na zasedání. 
 

 

ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
PŘEDSEDA AS ČZU, V. R. 

> AS ČZU SCHVALUJE STANOVENÍ POPLATKŮ SPOJENÝCH SE STUDIEM A VÝŠE ÚHRAD ZA ADMINISTRATIVNĚ-SPRÁVNÍ 


